SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 12/PROGRAD/UFFS/2019

ALTERA O EDITAL Nº 10/PROGRAD/UFFS/2019 -
SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, torna público a alteração do item 2 do Edital nº
10/PROGRAD/UFFS/2019  -  seleção  de  discentes  para  atuação  nos  núcleos/subprojetos
contemplados pelo Edital 7/2018 da CAPES, no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência – PIBID., que passa a vigorar com a seguinte redação:

“2.  DOS SUBPROJETOS E NÚCLEOS DO PIBID,  DOS LOCAIS E HORÁRIOS DE
INSCRIÇÃO E ENTREVISTA

SUBPROJETO CAMPUS Local da inscrição/entrevista Data Horário

Biologia Cerro Largo/RS Bloco dos Professores Sala 207 (Seminário) 08/03/2019 13:30h
Biologia Realeza/PR Bloco 2 Laboratórios, Sala 209 07/03/2019 15:00 às  17:00h
Filosofia Chapecó/SC Bloco dos Professores, Sala 119 07/03/2019 17:00h

Física Cerro Largo/RS Laboratório 1, Sala 109 07/03/2019 18:30 às  20:30
Física Realeza/PR Bloco 2 Laboratórios, Sala 204 08/03/2019 14:00 às 16:00h

Geografia Erechim/RS Bloco dos Professores -Sala 103 07/03/2019 08:30h
História Erechim/RS Bloco B, Sala 225 08/03/2019 17:00 às 19:00 h

Língua Espanhola e
Portuguesa

Cerro Largo/RS Sala 201-Bloco A 06 /03/2019 14:00 às 15:30h

Língua Portuguesa Chapecó/SC Bloco dos Professores  - Sala 125 08/03/2019 14:00 às 16:00h
Língua Portuguesa Realeza/PR Sala 404 – Bloco A 07/03/2019 08:00h

Pedagogia
Laranjeiras
do Sul/PR

Secretaria Acadêmica - Sala 2019 11/03/2019 15:00h

Química Cerro Largo/RS Laboratório 1, Sala 109 07/03/2019 18:30 às 20:30h

Química Realeza/PR
Bloco Laboratório 1, Sala 103

07/03/2019 14:00h

Sociologia Chapecó/SC Bloco dos Professores, Sala 106 08/03/2019 14:00 às 17:00h
Sociologia Erechim/RS Bloco dos Professores, Sala 228 06/03/2019 14:00h

Licenciatura em
Educação do Campo

Laranjeiras do
Sul/PR

Bloco Docente/Administrativo - Sala 107 11/03/2019 19:30 às 20:30h

Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2019.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

        1/1